wielu dziełom ich wartość przywrócił”¹⁰. Ale dalsze dzieje Salonu rzeczywiście potoczyły się w kierunku propagowania sztuki kościelnej, ze znaczącymi na tym polu osiągnięciami¹¹.

Zbliżone cele przyświecały „Warszawskiemu Towarzystwu Artysty-

⁶ Ukaz z dn. 8/20 stycznia 1863 r., w: „Dziennik Praw” t. 64 s. 137. Por. też: K. Dębiński, *Dozory kościelne rzymsko-katolickie*, Warszawa 1901 s. 27 n.

⁷ „Przegląd Katolicki” R. 18: 1880 nr 36 s. 584.

⁸ Z. Kiślański, *W sprawie konserwatorstwa zabytków przeszłości*, „Przegląd Bibliograficzno-Archeologiczny” 1881 r. s.

Rudowska, *Warszawskie konkursy architektoniczne w latach 1864–1898*, w: *Studia i Materiały do Teorii i Historii Architektury i Urbanistyki*, t. 10 Warszawa 1972 s. 14.

¹⁸ W. Tatarkiewicz, *O założeniu Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Przeszłości*, „Ochrona Zabytków” R. 11: 1958 s. 154 n.

¹⁹ *Najwyższy Ukaz z dn. 17/30. kwietnia 1905 r. Ustawa Obcych Wyznań*, art. 124, pkt 4, w: *Zbiór praw gubernij Królestwa Polskiego za wiek XX*, t. 10, wyd. S. Godlewski, Warszawa 1906.

²⁰ *Tamże*, pkt 1 i 2.

²¹ *Tamże*, dodatek z 1906 r., Uwaga do art. 14. *Ustawy Obcych Wyznań*.